
Id: RUMBB­PFAZZ­JPHWU­PIWEP­IDUFH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/103/2012
RADY GMINY W GÓRZNIE

z dnia 24 września 2012 r.

w sprawie okręgów wyborczych 

Na podstawie art. 418 § 1 art. 419 § 2 i 3 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. ­ Kodeks wyborczy 
(Dz.  U. Nr  21,  poz.  112,  z późn.  zm.1) )  oraz  art.  13  ustawy  z dnia  5 stycznia  2011  r.  Przepisy wprowadzające 
ustawę  ­  Kodeks  wyborczy  (Dz.  U.  Nr  21,  poz.  113,  Nr  147,  poz.  881  i Nr  149,  poz.  8892) )  ­  na  wniosek 
Burmistrza – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Górzno na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych do Rady Gminy Górzno w każdym okręgu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Na  ustalenia  rady  w sprawach  okręgów  wyborczych,  wyborcom  w liczbie  co  najmniej  15,  przysługuje 
prawo  wniesienia  skargi  do  Komisarza  Wyborczego  w Toruniu  w termie  5 dnia  od  daty  podania  uchwały  do 
publicznej wiadomości. 

§ 4. Po  jednym  egzemplarzu  uchwały  przekazuje  się  Wojewodzie  Kujawsko­Pomorskiemu  i Komisarzowi 
Wyborczemu w Toruniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko­Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Witold Świdziński



Id: RUMBB­PFAZZ­JPHWU­PIWEP­IDUFH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) ­ Kodeks Wyborczy zostały wprowadzone 
znaczące  zmiany  dotyczące  podziału  gminy  na  okręgi wyborcze.  Zgodnie  z art.  418  §  1 ww.  ustawy w każdym 
okręgu wyborczym  tworzonym dla wyboru  rady w gminie  niebędącej miastem  na  prawach  powiatu wybiera  się 
jednego  radnego. Art.17.  pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990  r.  o samorządzie gminnym stanowi,  że w skład  rady 
wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. Gmina Górzno na koniec II kwartału 2012 
r. liczyła 3996 mieszkańców, zatem w tym przypadku liczba radnych pozostaje nie zmieniona. W myśl art. 419 § 
2 ustawy  ­  Kodeks  wyborczy  podział  gminy  na  okręgi  wyborcze,  ich  granice  i numery  oraz  liczbę  radnych 
wybieranych  w każdym  okręgu  ustala,  na  wniosek  Burmistrza,  Rada  Gminy  według  jednolitej  normy 
przedstawicielstwa. W tym przypadku ustalona norma przedstawicielstwa wynosi 266. Zgodnie  z art.  417 § 2 W 
gminach  na  terenach  wiejskich  okręgiem  wyborczym  jest  jednostka  pomocnicza  gminy.  Jednostki  pomocnicze 
gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to 
z konieczności  zachowania  jednolitej  normy  przedstawicielstwa.  Jednostkę  pomocniczą  gminy  dzieli  się  na  dwa 
lub  więcej  okręgów wyborczych  również  wtedy,  gdy w gminie  niebędącej  miastem  na  prawach  powiatu  liczba 
radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. W przypadku miasta Górzno wystąpiła 
konieczność  podziału  jednostki  na  pięć  okręgów.  Sołectwo  Fiałki  i sołectwo  Górzno Wybudowanie  oznaczone 
wcześniej  jako  okręg  wyborczy  nr  2 zostają  rozdzielone  na  odrębne  okręgi.  Sołectwo  Górzno  Wybudowanie 
zostaje podzielone na dwa okręgi wyborcze i oznaczone odpowiednio nr 6 i nr 7. Sołectwo Szynkówko i sołectwo 
Czarny Bryńsk oznaczone wcześniej  jako okręg wyborczy nr 6 zostają  rozdzielone na odrębne okręgi. Sołectwo 
Szynkówko  zostaje  oznaczone  jako  okręg  nr  11,  natomiast  Sołectwo  Czarny  Bryńsk  zostało  połączone 
z Sołectwem  Fiałki  i oznaczone  jako  okręg  nr  8.  Sołectwo  Miesiączkowo  zostaje  podzielone  na  dwa  okręgi 
wyborcze i oznaczone odpowiednio nr 12 i nr 13.Sołectwo Zaborowo zostaje podzielone na dwa okręgi wyborcze 
i oznaczone odpowiednio nr 14  i nr 15. Sołectwa Gołkowo i Szczutowo pozostają okręgami bez zmian. Uchwała 
Rady Gminy Górzno w sprawie okręgów wyborczych podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko­Pomorskiego, podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty – tj., umieszczeniu na 
stronie Biuletynu  Informacji  Publicznej Urzędu Gminy Górzno  i na  tablicach  ogłoszeń. Po  jednym egzemplarzu 
uchwały  przekazuje  się  niezwłocznie  wojewodzie  i komisarzowi  wyborczemu.  Zgodnie  z art  13  ustawy  z dnia 
5 stycznia 2011  r. Przepisy wprowadzające ustawę  ­ Kodeks wyborczy  (Dz.U Nr21, poz. 113, z późn. zm.)  rada 
gminy winna dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od 
dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

1) Zmiany  tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011  r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, 
poz.777, Nr 147, poz. 149, 889, Nr 171, poz. 1016 , Nr 217, poz. 1281oraz z 2012r. poz.849. 

2) Zmiany tekstu ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 102, poz.588, Nr 147, poz.881 i Nr 149, poz. 889. 

Załącznik do Uchwały Nr XIX/103/2012

Rady Gminy w Górznie

z dnia 24 września 2012 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik do uchwały Nr XIX.103.2012 

Zalacznik1.doc

